

BZP/1267/2019/TK

Gdańsk, 9.12.2019r.

## Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Ubezpieczenie ryzyk budowlano-montażowych (sekcja I CAR/EAR) oraz odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego dla zadania inwestycyjnego pn. Budowa wiaduktu Biskupia Górka w Gdańsku” w zakresie przeszklenia - I/PN/197/2019/TK”**

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje wyjaśnień treści SIWZ.

### Pytanie 51

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 09.12.2019 r.

### Odpowiedź 51

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert odrębnym pismem.

### Pytanie 52

Prosimy o informację czy prace kontraktowe zostały już rozpoczęte. Jeśli tak, prosimy o informację jakie prace zostały wykonane i jaki stanowią udział %-owy w ogólnej wartości kontraktu.

### Odpowiedź 52

Prace zostały rozpoczęte. Stan zaawansowania prac zgodnie z załączonymi protokołami wykonanych robót/prac – wg stanu na 25.10.2019 r. Zamawiający udzielił już odpowiedzi na wskazane pytanie. Zobacz odpowiedź na pytanie nr 2.

### Pytanie 53

Prosimy o podanie szkodowości w ryzykach budowy/montażu oraz odpowiedzialności cywilnej, za ostatnie 3 lata, z rozbiciem na poszczególne lata oraz z opisem przyczyn szkód:

### Odpowiedź 53

Brak szkód w ryzyku OC. W zakresie szkodowości na kontrakcie. Zamawiający udzielił już odpowiedzi na wskazane pytanie. Zobacz odpowiedź na pytanie nr 2.

### Pytanie 54

Prosimy o informację, czy podana wartość odszkodowań uwzględnia wysokość fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokości tych fransyz i/lub udziałów własnych.

#### **Odpowiedź 54**

Zamawiający wskazuje, że poziom franszyz wynika z umowy zawartej z wykonawcą prac budowlano – montażowych i pozostaje na takim samym poziomie. Podana wartość odszkodowań uwzględnia wysokość fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów.

#### **Pytanie 55**

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

#### **Odpowiedź 55**

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

#### **Pytanie 56**

Prosimy o informację, czy przy wyborze wykonawców do realizacji kontraktu brane jest pod uwagę jego doświadczenie w wykonawstwie zleconych prac, szkodowość, rekomendacje z ostatnich 2 lat? Inne kryteria?

#### **Odpowiedź 56**

Do realizacji kontraktu został wybrany generalny wykonawca posiadający doświadczenie w wykonawstwie zleconych prac.

#### **Pytanie 57**

Prosimy o podanie wartości najdroższego obiektu.

#### **Odpowiedź 57**

Wiadukt nad torami kolejowymi – wartość netto 31.283.580,21 PLN.

#### **Pytanie 58**

Prosimy o podanie podziału sum ubezpieczenia na poszczególne etapy prac.

#### **Odpowiedź 58**

Podział sum ubezpieczenia wynika z harmonogramu rzeczowo – finansowego.

#### **Pytanie 59**

Prosimy o przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego.

#### **Odpowiedź 59**

Harmonogram rzeczowo-finansowy w załączeniu.

### **Pytanie 60**

Prosimy o informację na temat warunków geotechnicznych terenu prac kontraktowych.

### **Odpowiedź 60**

Dokumentacja projektowa w załączeniu.

### **Pytanie 61**

Oдноśnie zadania 2: prosimy o informację jaka będzie liczba kondygnacji podziemnych.

### **Odpowiedź 61**

Liczba kondygnacji podziemnych - 0

### **Pytanie 62**

Oдноśnie wymogu automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia oraz „Klauzuli automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia”:

1) Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:

*a) Wniosek o przedłużenie okresu ubezpieczenia zostanie dostarczony do ubezpieczyciela na piśmie, przed upływem okresu ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia, a ubezpieczyciel potwierdzi dokonanie powyższej zmiany aneksem do niniejszej umowy.*

*b) Postanowienia niniejszej klauzuli w żadnym wypadku nie dotyczą okresu trwania prób i testów.*

2) Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego dodatkowej składki:

Jest: Jeśli wymagane przedłużenie inwestycji przekroczy 90 dni, Ubezpieczający zapłaci składkę dodatkową obliczoną za okres przedłużenia ponad 90 dni

Na: Jeśli wymagane przedłużenie inwestycji przekroczy 90 dni, Ubezpieczający zapłaci składkę dodatkową obliczoną za cały okres przedłużenia.

### **Pytanie 63**

Oдноśnie Klauzuli 113/220 prosimy o:

1) potwierdzenie przyjęcia wordingu Ubezpieczyciela

2) ustanowienie limitu odpowiedzialności na wszystkie transporty, na jedno i wszystkie zdarzenia, w kwocie 20.000.000 PLN, łącznie na dwa zadania.

### **Odpowiedź 62 i 63**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

### **Pytanie 64**

Oдноśnie warunku składowania mienia przeznaczonego do wbudowania, prosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów:

*1) Składowanie odbywa się wyłącznie na terytorium RP*

*2) Ubezpieczający i ubezpieczony zobowiązani są do należytego zabezpieczenia mienia składowanego poza placem budowy lub montażu.*



*Uważa się, że mienie składowane poza placem budowy lub montażu jest należycie zabezpieczone, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki:*

- a) miejsca składowania są ogrodzone i zamknięte oraz objęte stałym dozorem,*
  - b) poszczególne miejsca składowania stanowią odrębne strefy pożarowe,*
  - c) ubezpieczone mienie jest składowane w sposób uniemożliwiający powstanie szkody przez gromadzącą się wodę, zalanie lub powódź zdarzające się statystycznie nie częściej niż raz na 20 lat,*
  - d) ubezpieczone mienie jest zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi składowania i zabezpieczenia składowanego mienia.*
- 3) Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub części, jeśli niedopełnienie obowiązku należytego zabezpieczenia mienia miało wpływ na powstanie lub rozmiar szkody.*

#### **Odpowiedź 64**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 65**

Odnośnie „Klauzuli szkód w częściach wadliwych” prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do kwoty 5.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź 65**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 66**

Odnośnie „Klauzuli 119” prosimy o opis oraz wartości jednostkowe mienia objętego ochroną w ramach niniejszej klauzuli.

#### **Pytanie 67**

Odnośnie „Klauzuli 201” prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do kwoty 5.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź 66 i 67**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 68**

Odnośnie „Klauzuli wynagrodzenia ekspertów” prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w kwocie 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź 68**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 69**

Odnośnie „Klauzuli rzeczoznawców” prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w kwocie 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź 69**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.



### **Pytanie 70**

Odnosnie „Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie” prosimy o zmianę rodzaju limitu na jedno zdarzenie na limit: *na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, łącznie dla obu zadań.*

### **Odpowiedź 70**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

### **Pytanie 71**

Odnosnie „Klauzuli automatycznego wzrostu wartości inwestycji” prosimy o wprowadzenie maksymalnego poziomu wzrostu wartości inwestycji na kwotę 30.000.000 PLN łącznie dla obu zadań.

### **Odpowiedź 71**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

### **Pytanie 72**

Odnosnie „Klauzuli reprezentantów” prosimy o wprowadzenie zapisu, że przez reprezentanta rozumie się również kierownika budowy.

### **Odpowiedź 72**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### **Pytanie 73**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje ryzyka:

- 1) Kradzieży zwykłej
- 2) Terroryzmu

### **Odpowiedź 73**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na pytanie (33).

Zamawiający potwierdza objęcie ochroną ryzyka terroryzmu na warunkach ubezpieczyciela z limitem 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

### **Pytanie 74**

W związku z udzielonymi odpowiedziami dot. Przetargu nr: I/PN/197/2019/TK Budowa wiaduktu Biskupia Górka w Gdańsku”

- uprzejmie prosimy o dodatkową modyfikację/wyjaśnienia do treści SIWZ :

dot. ubezpieczenie ryzyka terroryzmu

- wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ryzyka terroryzmu

- wnioskujemy o podanie wordingu (warunków ubezpieczenia) według którego ryzyko terroryzmu ma być ubezpieczone

- skoro SIWZ nie zawiera (nie będzie zawierała) wordingu – warunków dla ryzyka terroryzmu to wnioskujemy o potwierdzenie , że Zamawiający

będzie akceptował wording /warunki ubezpieczenia dla ryzyka terroryzmu przygotowane przez Ubezpieczyciela i stanowiące załącznik do składanej oferty

**Odpowiedź 74**

Zamawiający akceptuje wording /warunki ubezpieczenia dla ryzyka terroryzmu przygotowane przez Ubezpieczyciela i stanowiące załącznik do składanej oferty z limitem 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Pytanie 75**

W związku z powyższym wnioskiem oraz koniecznością zapoznania się z udzielonymi odpowiedziami na zadane wcześniej pytania prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień: 11.12.2019 r.

**Odpowiedź 75**

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert odrębnym pismem.

DYREKTOR  
Włodzimierz Bartosiewicz



Anna Górska  
168870  
radca prawny  
GD/GD/2670

